
                                

 

 

 

 

 

 

Ústav Dálného východu FF UK  

Ústav Dálného východu 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 705 
Fax: (+420) 221 619 706 
 

fareast@ff.cuni.cz 
http://udlv.ff.cuni.cz 
miroslava.jirkova@ff.cuni.cz 
 
 

   
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
Jméno a příjmení: Michaela Očková 
Studijní obor:  Japonská studia 
Název práce: Mezinárodní migrace pracovních sil v současném Japonsku 
Vedoucí práce:  doc. Jan Sýkora, Ph.D. 

 Bodové hodnocení 

Hloubka přístupu k tématu, schopnost stanovit a naplnit cíle práce   (7 b) 7 

Logická stavba práce       (6 b) 6 

Práce s literaturou včetně citací (5 b) 5 

Stylistická úroveň (4 b) 4 

Úprava práce (text, tabulky, obrazová příloha)  (3 b) 3 

CELKEM 25 
 
Hodnocení: výborně: 21-25 b., velmi dobře: 16-20 b., dobře: 11-15 b. 
 
Celkové hodnocení: výborně, práci doporučuji k obhajobě 
 
 
Otázky k obhajobě: 

• Na s. 23 autorka zmiňuje koncept / program japonské vrze multikulturalismu, vyrůstající z místních 
aktivit (nikoli tedy vládních), navíc tato myšlenka podle autorky sahá do raných poválečných let. Prosím o 
podrobnější přiblížení velmi zajímavého tématu. Není mi např. jasné, který „dokument“ (2. řádek s 24) má 
autorka na mysli. 

• Co přesně zahrnuje pojem naturalizace (s 25), a má jen zmíněný „vládní“ rozměr? 
• V textu jsem nenarazil na vysvětlení náhlého krátkého propadu fertility okolo r 1965 v grafu na s 27. 
• Není na s 30 chyba ohledně onoho „snížení inflace“? Abe chce/chtěl přece dosáhnout 2% inflace… 
• Odkud pochází „šípy“ Abeho ekonomické politiky? 

 
 

Datum:  8. 9. 2017 

       _______________________________ 
          Podpis oponenta 
 
 
 

 


